
Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE ENERGIA ELÉTRICA
Copel Distribuição S.A.
R Jose Izidoro Biazetto, 158 - Bloco C - Mossungue
CEP: 81200-240 - Curitiba - PR
CNPJ 04.368.898/0001-06
INSC. ESTADUAL 9023307399

B1 Residencial / Residencial Bifasico /50A
02/08/2025 02/09/2025 31 02/10/2025

99117983

09/2025 21/09/2025 R$233,20

Nome: EDSON APARECIDO ALVES DOS
SANTOS
Endereço: R Janete Lazarin, 218 - Q06 L24 A -
Bom Jesus
CEP: 85415-000
Cidade: Cafelandia - Estado: PR
CPF: ***.***.*49-33

NOTA FISCAL No. 186518905 - SÉRIE 3 / DATA DE EMISSÃO: 02/09/2025

Consulte Chave de Acesso em:
https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl
Chave de Acesso
4125 0904 3688 9800 0106 6600 3186 5189 0520 8318 5392
Protocolo de Autorização: 1412500043885588 - 02/09/2025 às 09:44:24America/Sao_Paulo

ENERGIA ELET CONSUMO

ENERGIA ELET USO SISTEMA

ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2

CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

kWh

kWh

kWh

UN

206

206

206,00

0,369563

0,491408

0,105534

34,100000

76,13

101,23

21,74

34,10

4,87

6,47

1,39

14,46

19,23

4,13

0,275750

0,366670

0,078770

ICMS
COFINS
PIS

199,10
161,27
161,27

19%
6,4868%
1,4068%

37,82
10,46
2,27

HISTÓRICO DE CONSUMO / kWh

CONSUMO FATURADO Nº DIAS FAT.

SET25

AGO25

JUL25

JUN25

MAI25

ABR25

MAR25

FEV25

JAN25

DEZ24

NOV24

OUT24

SET24

206

202

186

208

208

273

509

445

344

50

50

50

50

31

31

29

31

29

29

30

32

31

29

32

30

20

0045284433 CONSUMO kWh TP 649 855 1 206

Grupo de Tensao / Modalidade Tarifaria: B - CONVENCIONAL
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados à prestação do serviço de
energia elétrica, como convênios e doações.
A partir de 01/2026 o número da Unidade Consumidora possuirá 15 dígitos.
DEBITOS: 08/2025 R$ 220,31
Periodos Band.Tarif.: Vermelha P2:03/08-02/09

O débito sujeita ao corte a partir de 18/09/2025. O contrato será encerrado se
mantido 3 meses em corte, além das demais cobranças conforme legislação.
Valores de atividades acessórias podem ser excluídos. Eventual reaviso anterior
permanece válido. Se pago, desconsidere.

Referência Valor (R$) Vencimento
08/2025 220,31 21/08/2025

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, desconsiderar o aviso.

99117983 09/2025 21/09/2025 R$233,20

Nùmero da fatura: FAT-01-20251318318539-76

836000000023   332001110003   001010202511   318318539760

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA

PERÍODO FISCAL: 02/09/2025

1CAC.74FB.F5CE.FEFE.6BF3.6F23.CD09.98C5

Responsável pela Iluminação Pública: Municipio 4532414333

TOTAL 233,20 12,73 37,82

Página: 1 / 1 DANF3EA4B (V1.02)


