

Responsável pela Iluminação Pública: Município 4532414333

Classificação: B1 Residencial / Residencial	Tipo de Fornecimento: Bifásico /50A	DATAS DE LEITURAS	Leitura anterior <b>02/08/2025</b>	Leitura atual <b>02/09/2025</b>	Nº de dias <b>31</b>	Próxima Leitura <b>02/10/2025</b>
--	--	-------------------	---------------------------------------	------------------------------------	-------------------------	--------------------------------------

**Nome: EDSON APARECIDO ALVES DOS SANTOS**

Endereço: R Janete Lazarin, 218 - Q06 L24 A -  
Bom Jesus  
CEP: 85415-000  
Cidade: Cafelandia - Estado: PR  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.49-33

UNIDADE CONSUMIDORA

**99117983**

▲ CÓDIGO DÉBITO AUTOMÁTICO ▲



NOTA FISCAL No. 186518905 - SÉRIE 3 / DATA DE EMISSÃO: 02/09/2025!

Consulte Chave de Acesso em:

<https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl>

Chave de Acesso:

4125 0904 3688 9800 0106 6600 3186 5189 0520 8318 5392

Protocolo de Autorização: 1412500043885588 - 02/09/2025 às 09:44:24 America/Sao\_Paulo

REF: MÊS / ANO	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
<b>09/2025</b>	<b>21/09/2025</b>	<b>R\$233,20</b>

Itens de fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/ COFINS	ICMS	Tarifa unit. (R\$)	Tributo	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor (R\$)
ENERGIA ELET CONSUMO	kWh	206	0,369563	76,13	4,87	14,46	0,275750	ICMS	199,10	19%	37,82
ENERGIA ELET USO SISTEMA	kWh	206	0,491408	101,23	6,47	19,23	0,366670	COFINS	161,27	6,4868%	10,46
ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2	kWh	206,00	0,105534	21,74	1,39	4,13	0,078770	PIS	161,27	1,4068%	2,27
CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO	UN		34,100000	34,10							
<b>TOTAL</b>				<b>233,20</b>							

HISTÓRICO DE CONSUMO / kWh			
	CONSUMO FATURADO	Nº DIAS FAT.	
SET25	206	31	
AGO25	202	31	
JUL25	186	29	
JUN25	208	31	
MAI25	208	29	
ABR25	273	29	
MAR25	509	30	
FEV25	445	32	
JAN25	344	31	
DEZ24	50	29	
NOV24	50	32	
OUT24	50	30	
SET24	50	20	

Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const Medidor	Consumo kWh
0045284433	CONSUMO kWh	TP	649	855	1	206

Reservado ao Fisco

PERÍODO FISCAL: 02/09/2025

**1CAC.74FB.F5CE.FEFE.6BF3.6F23.CD09.98C5**

REAVISO DE VENCIMENTO

O débito sujeita ao corte a partir de 18/09/2025. O contrato será encerrado se mantido 3 meses em corte, além das demais cobranças conforme legislação. Valores de atividades acessórias podem ser excluídos. Eventual reaviso anterior permanece válido. Se pago, desconsiderar.

Referência 08/2025 Valor (R\$) 220,31 Vencimento 21/08/2025

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, desconsiderar o aviso.

Grupo de Tensão / Modalidade Tarifaria: B - CONVENCIONAL  
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.  
A partir de 01/2026 o número da Unidade Consumidora possuirá 15 dígitos.  
DEBITOS: 08/2025 R\$ 220,31  
Periodos Band.Tarif.: Vermelha P2:03/08-02/09

UNIDADE CONSUMIDORA	MÊS REFERÊNCIA	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
<b>99117983</b>	<b>09/2025</b>	<b>21/09/2025</b>	<b>R\$233,20</b>

Número da fatura: FAT-01-20251318318539-76

836000000023 332001110003 001010202511 318318539760

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA